
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1564 DEL 26/07/2023

OGGETTO: S.P. 7 “EX SS. 88 – CEPPALONI – FRAZ. SAN GIOVANNI”. LAVORI PER IL
RISANAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO ALLA LOCALITÀ “BOSCO”
DEL COMUNE DI CEPPALONI. APPROVAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA.

CIG: ZC5348CD66

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con deliberazione Presidenziale n° 195 del 03/09/2021 venne approvato il progetto di fattibilità tecnica
ed economica dell’intervento di cui all’oggetto, per l’importo complessivo di € 400.000,00;

 con determinazione n. 695 del 06/04/2022 venne affidato, al geol. Eugenio MEDUGNO (C.F.
MDGGNE78E24A783N), RESIDENTE IN San Nazzaro (BN) alla Via del Sole, n. 15, l’incarico per la
realizzazione di indagini geognostiche, prove di laboratorio, direzione delle indagini e relazione
geologica, propedeutiche per l’elaborazione della progettazione definitiva- esecutiva, per l’importo
complessivo di € 15.720,32 al netto del ribasso del 20,00% oltre cassa ed IVA come per legge;

 con la medesima determinazione n. 695 del 06/04/2022 venne impegnato l’importo complessivo di €
19.539,35 sul Cap. 2516, impegni 3388 e 3389/2021;

 in data 31/08/2022, per regolarizzare il precitato incarico, venne sottoscritto il relativo contratto per
l’importo complessivo di € 19.539,35, di cui € 15.720,32 per competenze professionali e indagini al
netto del ribasso del 20,00%, € 1.832,99 per IVA su indagini, € 295,54 per contributo cassa previdenza
su relazione ed € 1.690,50 per IVA su competenze e contributo cassa;

VISTA la relazione geologica, completa delle indagini, trasmessa dal geol. Eugenio MEDUGNO in data
28/07/2022 ed acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 17189;

RITENUTO necessario procedere:

 all’approvazione della precitata relazione geologica;

 allo svincolo della polizza prestata dal geol. Eugenio MEDUGNO, a garanzia degli adempimenti di cui
al summenzionato contratto, a mezzo polizza fideiussoria n. 733158232 del 23/06/2022 della compagnia
di assicurazioni “Allianz”;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;



2

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare la relazione geologica, completa delle indagini, trasmessa dal geol. Eugenio MEDUGNO in
data 28/07/2022 ed acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 17189, relativa all’intervento
denominato “S.P. 7 “ex SS. 88 – Ceppaloni – fraz. San Giovanni”. Lavori per il risanamento del
movimento franoso alla località “Bosco” del comune di Ceppaloni”.

2) di procedere allo svincolo della polizza prestata dal geol. Eugenio MEDUGNO, a garanzia degli
adempimenti di cui al summenzionato contratto, a mezzo polizza fideiussoria n. 733158232 del 23/06/2022
della compagnia di assicurazioni “Allianz”.

3) di dare atto, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella
sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


